
@

w COMUNE di POSTA FIBRENO
Provincia di Frosinone

Piazza Cesare Battisti www.comune.postafibreno.fr.it info@comune.postafibreno.fr.it
rel. 0776/887282 - fax: 0776/887309 p.tVA: 0037959060T - C.F.: 82000610608

PROT. n. 2783 del 16.05.2020 ORDINANZA n.9

IL SINDACO

vlsrA la richiesta della Parrocchia S. Maria Assunta di posta Fibreno, prot. n. 2703 del
12.05.2020, con la quale si chiede I'aulotizzazione di utilizzare il piazzale antistante il Santuario
della Madonna della vittoria nei giorni feriali del mese di maggio dalle ore g.00 alle g.30 per
celebrazione S. Messa:

VfSTO il Protocollo sulla ripresa delle celebrazioni con il popolo sottoscritto il 7 maggio 2O2O dal
presidente della CEl, dal Presidente del Consiglio dei Ministri e dal Ministro dell'lnterno che
consente dal 18 maggio la ripresa delle celebrazioni delle Messe;

CONSIDERATO che è prevista la possibilità di svolgere per tutti la celebrazione all'aperto o, se cr
fosse, in un ambiente più grande della chiesa, assicurando la dignità liturgica e il rispetto della
normativa sanitaria;

PRESO ATTO sarà cura della Parrocchia assicurare che le celebrazioni si svolgano rispettando
tutte le norme di sicurezza relative al Covid-19 e in particolare al distanziamento di almeno 1.S m
tra ogni partecipante, alla verifica che le persone siano dotate di mascherina;

RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere
tecnico, si rende necessario dare corso al prowedimento di cui sopra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente
riportati, a partire da lunedi 18 maggio

- di riservare i! piazzale antistante il Santuario della Madonna della Vittoria nei
qiorni feriali di maqqio dalle ore 8.00 alle ore 9.30:

- di istituire il divieto di sosta dalle ore 8.00 alle ore 9.30 nei qiorni feriali di
maqgio

- di assicurare che non sia interrotta la viabilità della strada Campomarino
apponendo inoltre delle barriere mobili a protezione del piazzale

L'Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione dell'Albo
lstituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante affissioni pubbliche dei relativi awisi
nonché consegna ai seguenti soggetti, incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente
ordinanza,: Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno, Stazione
Carabinieri di Vicalvi, Guardiaparco della Riserva Naturale Laqo di Posta Fibreno.sono incaricati della
vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

Posta Fibreno, 16 maggio 2020

Pantano


